
令和２年４月６日

保 護 者 の 皆 様

島根県立浜田水産高等学校

校行長 福 井 文 生

新学期の行事等について（お知らせ）

陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動に格別のご協力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、島根県教育委員会から新型コロナウィルス感染症への対応について通知がありま

したので、下記のことについてお知らせします。

記

１．始業式（４月８日）

・感染拡大防止の対策を取り、実施します。

・通常通り登校してください。

・家庭での検温及び風邪症状の確認をして、健康状態記録表に記入し持参してください。

（発熱や咳などの風邪症状がある場合は無理して登校せず、自宅で休養してください。）

２．入学式（４月９日）

・感染拡大防止の対策を取り、新入生、保護者、教職員で実施します。

・新２・３年生、専攻科２年生は臨時休業（自宅待機）とします。

３．部活動

手洗いや咳エチケットなど基本的な感染症対策を徹底させるとともに、専門家会議で

示された３つの条件が重ならないよう、以下の点に留意して、始業式から実施すること

ができることとします。

・発熱等の風邪の症状がみられる生徒は参加させず自宅での休養を指示する

・屋内で活動する場合、こまめな換気を心掛ける

・多くの人が密集する活動とならないよう配慮する

・近距離での会話、大声での発声をできるだけ控える

・部室等は、短時間での利用としたり一斉に利用しないよう心掛ける

４．その他

保護者の方に向けた県教育委員会としての対応方針に関する案内は、県教育委員会のホ

ームページに掲載してありますのでご覧下さい。


